



Til: Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus,
sfospost@statsforvalteren.no

Kopi: Oslo og Omland Friluftsråd (OOF)
Naturvernforbundet i Hole og Ringerike
Naturvernforbundet i Buskerud

Søndre Sandås, 18.10.2024

Merknad til SFOS forhåndsvarsel om mulig omgjøring av tillatelse etter markaloven - Gyrihaugen

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus (SFOS) brev til Forsvarsbygg datert 08.10.2024.

Utdrag fra SFOS' varsel (vår understreking og utheving):

Det er klart at tungtveiende forsvarsinteresser lå til grunn for at kommunen i 2021 innvilget dispensasjon fra markaloven for bygging av veien. Når radaranlegget likevel ikke skal bygges på Gyrihaugen, har den opparbeidede veien ført til inngrep og skader i terrenget som kunne vært unngått dersom Forsvaret hadde gjennomført testene på et tidligere tidspunkt.

Vi vil til dette bemerke at det i Teknisk Ukeblad 24.06.2024¹ fremkommer at signalkonflikt mellom Forsvarets satellittstasjon på Eggemoen og planlagt ny radar på Gyrihaugen var avdekket allerede i god tid før veiarbeidene ble påbegynt. Teknisk Ukeblad oppgir følgende tidslinje:

- **24. februar 2022:** Cyberforsvaret orienterer Luftforsvaret i et brev om at radaren på Gyrihaugen kan forstyrre Forsvarets satellittstasjon på Eggemoen. De ber om at Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) blir engasjert.
- **3. juni 2022:** Arbeidet med å bygge veien opp til det planlagte radaranlegget på Gyrihaugen starter.
- **Mai 2023:** Tester og analyser fra FFI viser at radaren ikke kunne plasseres på Gyrihaugen fordi den vil forstyrre andre anlegg i tilstøtende områder.
- **30. juni 2023:** Forsvarsstaben stopper byggingen.
- **11. juli 2023:** Forsvaret offentliggjør at radarbyggingen på Gyrihaugen er skrinlagt.

Tross Cyberforsvarets varsel ble ingen føre-var-hensyn iverksatt og anleggsstart ble påbegynt som planlagt forsommeren 2022. Resultatet er en helt unødvendig rasering av et svært verdifullt natur- og friluftslivsområde. Utsprenging og klargjøring av byggetomten på toppen av Gyrihaugen var siste anleggsfase og pågikk frem til prosjektet ble stoppet.

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS

Håkon Eide Gundersen (sign.),
Daglig leder

Nikolai Norman (sign.),
Styreleder

¹ <https://www.tu.no/artikler/sa-langt-kom-forsvarets-radarprosjekt-i-nordmarka-interne-advarsler-for-prosjektet-ble-stanset/547806>